
 
 

 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  
ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 2011 ГОДА № 772 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ  
И ОБЪЕКТОВ ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ  

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ» 
 
Принято Вологодской городской Думой 

19 февраля 2026 года 
 

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды 
Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов                         
и объектов по оказанию услуг населению на территории городского округа 
города Вологды, утвержденный решением Вологодской городской Думы                        
от 30 сентября 2011 года № 772 (с последующими изменениями), следующие 
изменения: 

1.1. В подпункте 2.2.2 пункта 2.2: 
1.1.1. В абзаце двадцать девятом слова и цифры «до 28 мая 2024 года» 

исключить. 
1.1.2. В абзаце тридцать пятом букву «е,» исключить. 
1.1.3. Абзац тридцать восьмой после буквы «д» дополнить буквой «, е». 
1.2. Абзац первый пункта 4.5 раздела 4 изложить в следующей редакции: 
«4.5. Владелец Объекта, эксплуатирующий Объект на основании договора, 

заключенного до 01 января 2025 года, за исключением владельца Объекта, 
эксплуатирующего Объект на основании договора, заключенного до 01 января 
2025 года, со специализацией «Автостоянка» и не имеющего на территории 
Объекта нестационарного пункта охраны и (или) ограждения (забора), вправе 
обратиться в Администрацию города Вологды до 31 декабря 2026 года                         
с заявлением о продлении срока договора на срок, указанный в пункте 2.3 
настоящего Порядка.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 
новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                    



и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования. 
 
 
 
Председатель                                                                   Глава города Вологды 
Вологодской городской Думы          
                                                                        
                                           Д.В. Антонов                                          С.Г. Жестянников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подписано Главой города Вологды 
19 февраля 2026 года  
№ 416 


